
 

１．貯金関係手数料 

（１）ＣＤ・ＡＴＭ利用手数料（１回） 

銀行名 利用時間帯 ※1 手数料 

JA バンク 

（全国一律） 

平日 
支払 8:45～21:00 

無 料 受入 8:45～21:00 

土日祝日 支払受入 9:00～19:00 

セブン銀行 

イーネット 

ローソン銀行 

平日 支払受入 

7:00～ 8:45 220 円 

8:45～18:00 110 円 

18:00～23:00 220 円 

土日祝日 支払受入 7:00～23:00 220 円 

ゆうちょ銀行 

平日 
支払 

8:45～18:00 110 円 

18:00～21:00 220 円 

受入 8:45～19:00 110 円 

土日祝日 
支払 9:00～14:00 220 円 

受入 9:00～14:00 110 円 

JF 

マリンバンク 

平日 支払 8:45～18:00 
無 料 

土日祝日 支払 9:00～14:00 

三菱 UFJ 

銀行 

平日 支払 
8:45～18:00 無 料 

18:00～19:00 110 円 

土日祝日 支払 9:00～14:00 110 円 

その他 ※2 

（MICS 連携） 

平日 支払 
8:45～18:00 110 円 

18:00～19:00 220 円 

土日祝日 支払 9:00～19:00 220 円 

※1）上記は当ＪＡキャッシュカードご利用の場合です。営業日・営業

時間は、ご利用ＡＴＭにより異なりますので、掲示等でご確認く

ださい。 

※2）ご利用の金融機関により、手数料が異なる場合があります。 

（5）夜間金庫利用手数料 

※6）年間分 2６,400 円を 2 月に一括して頂戴します。（中途の場合は 

月割計算） 

（7）アンサーサービス・ネットバンク使用料 

（８）小切手・手形発行、通帳ｺﾒﾝﾄ入力専用伝票発行手数料 

 
 

（２）キャッシュカード発行手数料 

※3）有効期限到来による発行手数料も無料です。  

（３）再発行手数料 

※4）改姓または商号変更の場合は再発行手数料無料です。 

（４）未利用口座管理手数料 

※5）令和３年 10 月以降に新規開設された当組合の条件に該当する口座等で、 

最後のお取引から２年以上取引がない口座（残高 1 万円未満）  

（6）貸金庫使用料 

※7）契約が始まる年の 3 月に頂戴します。当初契約の使用料は契約日の属す 

る月を１ヵ月として月割計算します。中途解約の場合は解約月の属する 

月の翌月から期間満了日までの使用料を月割で返戻します。 

※8）（小）2 台の契約（同一世帯家族まで） 
 

（９）両替・金種指定払戻手数料（お取扱い 1 件あたり） 

※9）合計枚数は当ＪＡが受け取る枚数、お客様が受け取る枚数のいずれか多 

い方を基準とします。 

※汚損した現金、記念硬貨の交換は手数料がかかりません。 

※金種指定払戻の場合は、万円券を除く指定の払戻枚数に応じて手数料を 

適用します。 

（10）硬貨整理手数料（お取扱い 1 件あたり） 

※10）硬貨の受入を伴う取引（入金や振込等）の際に、算定する硬貨の枚数 

によります。（募金・義援金のご入金は無料となります。） 

※原則として、硬貨整理の受入を伴う取引は１日１回とさせていただき 

ます。（複数回に分けてお取引される場合は、お取扱い１件とします。） 

○各手数料には消費税が含まれています 

○○各手数料には消費税が含まれています 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．証明書等発行手数料 
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４．融資関係手数料 

                        

 

                                                                                                  
                                                           

         

                   

                                                                  
      
    

 
 
 
 
 
 

    

 

 

種 類 期間 使用料 

夜間金庫※6 １ケ月あたり 2,200 円 

利用機器 サービス 契約料 月額基本料 

ア
ン
サ-

サ
ー
ビ
ス 

プッシュホン 
取引情報 無 料 無 料 

資金移動 無 料 1,100 円 

ファクシミリ 
取引情報 無 料 

1,100 円 
資金移動 無 料 

パソコン 
取引情報 

11,000円 2,200 円 
資金移動 

ネットバンク 1 契約 無 料 無 料 

法人ネットバンク 
基本(照会・振込) 無 料 1,100 円 

基本+伝送ｻｰﾋﾞｽ 無 料 2,200 円 

種 類 内 容 署名鑑なし 署名鑑あり 

小切手 １冊/50 枚 660 円 770 円 

約束手形 
１冊/25 枚 440 円 495 円 

10 枚 176 円 198 円 

マル専手形用紙 1 枚 550 円 － 

為替手形用紙 1 枚 550 円 － 

マル専口座開設 1 口座 3,300 円 

署名鑑新規登録料 1 件 5,500 円 

署名鑑変更登録料 1 件 5,500 円 

種 類 内 容 専用伝票料 

入金申込書（コメント用） 1 ｾｯﾄ/50 枚 2,750 円 

払戻請求書（コメント用） 1 ｾｯﾄ/50 枚 2,750 円 

種 類 内 容 手数料 

個人 IC キャッシュカード 1 枚 無 料 

法人 IC キャッシュカード 1 枚 1,100 円 

JA カード（一体型） ※3 1 枚 無 料 

種 類 内 容 手数料 

通帳・証書・キャッシュカード 1 冊（1 枚） 1,100 円 

種 類 内 容 手数料 

普通貯金・貯蓄貯金等※5 年 間 1,320 円 

種 類 期間 施設/サイズ/内容 使用料 

貸金庫※7 
１
年
間 

島内 7,700 円 

芳

川 

（小） 5,500 円 

（中） 7,700 円 

（小）２台※8 9,900 円 

松

本 

（小） 5,500 円 

（中） 7,700 円 

（大） 9,900 円 

（小）２台※8 9,900 円 

代理人カード 1 枚発行 3,300 円 

種 類 合計枚数 手数料 

両  替※9 

1～100枚 無 料 

101～300 枚 110 円 

301～500 枚 220 円 

501～1,000枚 330 円 

1,001 枚以上 千枚毎に 330円加算 

種 類 合計枚数 手数料 

窓口硬貨整理 

受入れ※10 

1～300枚 無 料 

301～500 枚 110 円 

501～800 枚 220 円 

801～1,000枚 330 円 

1,001 枚以上 千枚毎に 330円加算 

貯金・融資関係手数料及び為替手数料一覧表 

 

日頃よりＪＡ松本ハイランドをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

（２）その他手数料（１件）                  

持込種類 手数料 内 容 振替手数料 

紙媒体 3,300 円 １件 110 円 

ＣＤ・DVD 2,750 円 １件  55 円 

種 類 内 容 振替手数料 

法人ネットバンク 

・基本（照会・振込）※12 

・基本+伝送サービス ※12 

１件   22 円 

種 類 内 容 手数料 

振替サービス 1 件 55 円 

自動送金サービス 
申込手数料 1 申込 110 円 

利用手数料 月額 無料※12 
※11）月額使用料は、（7）アンサーサービス・ネットバンク使用料参照 

※12）振込手数料は別途かかります。 

（１）証明書など発行手数料 

種 類 内 容 手数料 

融資証明書 
（住宅ローンを除く） 

1 通 1,100 円 

支払利息証明書 1 通 660 円 

（３）不動産担保事務手数料（１契約） 

種 類 内 容 手数料 

設 定 新規・追加 5,500 円 

解 除 
一 部 5,500 円 

全 部 無 料 

極度額変更、債務引受等変更契約 5,500 円 

（５）新規融資事務手数料 

種 類 内 容 手数料 

不動産担保融資 1 契約 33,000 円 

保証機関付不動産担保融資 1 契約 11,000 円 

          

 

各 種 手 数 料 の ご 案 内 

２．為替関係手数料                              令和４年 10 月 1 日現在 
（１）振込・送金・取立手数料（１件） 

類  振込先・相手先等 ３万円未満 ３万円以上 

窓口利用 

当 JA 同一店舗内 110 円 330 円 

当 JA 他店舗及び系統店舗あて 220 円 440 円 

他行あて 550 円 770 円 

自動送金利用 

当 JA 同一店舗内 無 料 無 料 

当 JA 他店舗及び系統店舗あて 220 円 440 円 

他行あて 550 円 770 円 

自動機利用 

（ATM） 

当 JA 同一店舗内 無 料 無 料 

当 JA 他店舗及び系統店舗あて 110 円 330 円 

他行あて 440 円 660 円 

アンサー・ 

ネットバンク利用 

当 JA 同一店舗内 無 料 無 料 

当 JA 他店舗あて 無 料 無 料 

県内外系統店舗あて 110 円 220 円 

他行あて 220 円 440 円 

送金手数料 
系統店舗あて（１件） 440 円 

他行あて（１件） 660 円 

代金取立手数料 

県内系統・同一手形交換所内（１通） 無 料 

県外系統・他行（普通）（１通） 660 円 

県外系統・他行（至急）（１通） 880 円 

その他手数料 
送金・振込組戻手数料（１件） 

不渡手形返却、取立手形組戻・店頭提示料金（１通） 
660 円 

※視覚障がい者の方の振込手数料は自動機（ＡＴＭ）利用の料金と同額になります。 

※媒体（光メディア等）扱いの振込手数料は「自動機ご利用」の手数料となります。 

 

 

 

 

 

 

（２）賃貸・住宅ローン繰上返済手数料（1 契約） 

種 類 内 容 手数料 

繰上返済 

住宅ローン全額 22,000 円 

賃貸住宅ローン全額 55,000 円 

一 部 無 料 

※全額繰上返済金額が100万円以下で残返済期間が1年以下の場合

は無料です。 

（４）条件変更手数料 

種 類 内 容 手数料 

条件変更 1 契約 5,500 円 

※当ＪＡ都合によるもの、返済口座変更等の契約書の締結を伴わない

場合は無料です。 

（６）定率型住宅ローン事務手数料 

種 類 内 容 手数料 

定率型 1 契約 融資金額の 1.1% 

※上記手数料または（5）新規融資事務手数料をお選びいただけます。 

            

 

種 類 内 容 手数料 

残高証明書 

当JA指定用紙 
自動発行 440 円 

都度発行 660 円 

お客様ご指定用紙 660 円 

監査法人様からの依頼 2,200 円 

Ｈ18．４以前通帳記入内

容に係る証明 

1 通帳 30 件以内 

以降 30 件毎 
1,100 円 

Ｈ18．5 以降通帳記入内

容に係る証明 
 660 円 

債券取引口座管理料 月 額 無 料 

外国証券取引口座管理料 当面不要 

相続貯金等残高証明書（評価額証明書） 660 円 

 


